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Yaşad1ğ1m1z dünya 
\@#ii'## *4i'SM&MiS t Ç e 

ünyamıza beraberce bir göz atıp 20. yüzyıl insanı

nın iniltilerine kulaklarımızı · açarsak, dehşetli bir 
zamanda yaşadığımızı anlamakta gecikmeyiz. !n
sanoğlu bugünki kadar şaşkın, ,bugünki kadar muz
darip, bugünki kadar rahatsıZ bir devir geÇirmiş 
midir acaba? 

Gerçi kötü ahlak bataklığına düşmüş kavimler, 
zalimler elinde inleyen beldeler, yolunu nizarnını bu
lamayan cemiyetler dün de yok değildi. Ama ne -var 
ki fena ahlak, bozuk düzen, yolunu bulamamış cemi

yet bugünkü kadar umumileşerek insanlığı rahatsız etmemiş ve 
bugünkü kadar huzur kaçırıcı olduğunu tarilıler kaydetmemiştir. 

19. asır materyalistlerinin hazırladığı b-q. ortam, asrımız insa
nını iki dünya savaşı:' ile .şaşkına çevirmiş, huzursuz bırakmıştır. 
1945 ten 1965 senesine kadar tam kırk adet savaş tesbit edilmiştir . 

. Bu halden ümitsizliğe düşenlere tercüman olan general F. Lames 
«Hiç kimse harbin vahşetini önleyemeyecek» (1) diye yeisin sü
rüklediği kehanetlere düşüyor. Bö~lesine yirmi yılda kırk. harp, 
'yani senede iki harp gören çağımız insanı, acı çekenlerin can hav-

. liyle, acaba kurtuluş var mı? diye çırpırup duruyor. Sistemleri· de
niyor olmuyor, rejim değiştiriyor olmuyor; Şarkta, garpta, orta 
doğuda ihtilıUler patıatarak kendine bir yol açmak istiyor;_ açıımı
yor. İnsanlık, zaljın politikacılar elinde, Kore' de, ·Vietnam' da, Ku
düs'te, Kıbrıs'ta, Macaristan'da, Çekoslovakya'da, Orta Asya'da, 
Küba'da, Afrika'da .. ezilirken, artık .dünyanın herhangi bir ncnn
d;ı.ki insan bunlara bigane kalamıyor. Radyonun yaydığı, gazete
lerin yazdığı topluca. işlenen cinayet haberleri yalııız Amerika'da, 
Avrupa'da, intiharları ve ruh hastalıklarını artırınakla kalmıyor; 
Yarınma güvenemeyişin, istikbale emniyetle bakamayışın doğur
duğu bu acı çılğınlıklar Asya'yı ve Afrika'yı da sarmış vaziyette
dir. 

Şu habere bakınız: « ... Dünyada hergün 15 milyon kişi inti
har teşebbüsünde bulunuyor, bin kişi de intihar ederek canı-

Tl~ lrııTTJvn...- , .. ,. (')) .c::!n rl'o, ·n-::ı"'':TC.:ohrof- ln"l"1f''-"' hi..,. cic:d·l!l-rrıin iQtil!S P.tH&i hXl-
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gelerden birine ait bir haber: «- Prağdan bildirildi- · 
ğine göre, Çekoslovakya'da intihar edenlerin sayısı 

trafik kazalannda ölenlerin sayısından çoktur. Son 
istatistiklere göre 1964'de 2905 olan intihar sayısı, 

geçen yıl 3048'ze yükselmiştir... 1963-1964 dönemin
de intihara teşebbüs edenlerin yaşları. 15 ile 25 ara
sında değişmekteydi..» (3) Bir suikasta ağabeyisi 
gibi kurban . giden Amerika cumhurbaşkanı adayı 

Kenedy'in dediği gibi: «Karanlık VI} kirli bir devirde 
yaşıyoruz .. » ( 4) 

Dünyanın neresinde h)lzur kalmış? Müstakıl bir 
politika gütmenin inıkanlarını, gün geçtikçe biraz 

' daha yitirmiş görünen küçük devletler bir tarafa; 
(Büyük) denilen devletlere bir göz atalım ... 

İşte Amerika; İntiharların, cinnetlerin, cinayet
Ierin çoğunluğu orada da var. Kötü ahiakın bir çok 
yönleriyle Irendilerinin bile §ikayetçi olduğu seksüel 
hayatın rezaletleriyle çılgınlaşan bir vasat orada da 
yok mu? Dünyanın diğer kıt' alarında çoktan halle
dilmiş zannedilen (Siyah-beyaz) ırk meselesi gülünç 
iptidailikleriyle hala orada yaşamıyor mu? Kendi 
yurdunu harp ateşinden uzak tutmak ve küçük dev
letleri münıkün olduğu kadar sömürebilmek için ta 
Uzak Doğu'larda Vietnam'da askerlerini kırdırmak, 
nice kadınları dul, nice masum çocukları .yetim. bı
rakarak perişan etmek.. Bu mu amerikalının huzu
ru? Uzak Doğu'Yu diğer bir zalimden lı:orumak ba
hanesiyle harbi uzattıl•Ça uzatarak milyonlarca bi
çare insam kan ve ateş içerisinde yaşamaya mecbur 
tutmak.. Bu davranışlar nu dünyaya saadet getire
cek? 

İşte İngiltere; Kaypak politikasıyla dünyayı 
karıştırırken, ylirdundaki ahlaki çöküşe seyirci ka
lan, seyirci kalan da ne çlemek, İnsanlık tarihinin 
yüzünü kızartacak şekilde, dünyanın en iğrenç fiili 
homoseksüelliği bizzat parlementosunun almış oldu
ğu bir .kararla takipsiz bırakarak hoşgören böylesi
ne bir hükümet mi dünyaya şeref verecek? O İngil
tere ki kendi bilginlerinden Mr. Chart'ın tesbitiyle 
şu hale gelmiştir. Bugiin «İngilterede aile hayatını 

asla bilmeyen ve. guruplar halinde bir hayvan ·sürü
sü gibi yaşayan bir takım insanlar türemiştir.» (5) 

Yine büyük devletler arasında zlliredilen Fran
sa, El-malum. Yurduna döviz getirsin diye, Japonlar 
gibi, geyşalarını devlet eliyle tasvip eden Fransa. Ce
zayirde, gücü yeteceğini zannettiği için köle edeme
diklerinin senelerce oluk gibi kanını akıtan, anarşi

ler, nümayişler diyarı Fransa.. Paul ile Virginie 
isimli eseriyle ün yapan garplı yazar Bernardın- de 
Saınt Pierre, bu meşhur eserinin sonuna doğru be
şon sayfa karıştırmak dahi Fransa'nın ne berbat bir . 
zihniyet içerisinde yüzdüğünü gösterir. Orada genç 
ve saf adam Paul'a babası olan ihtiyar, Avrupanın 
ve onu temsilen Fransanın faziletlerden İıe · derece 
uzaklaşmış olduğunu anlata· anlata bitiremez. Bun
ları dinleyen eserin kahramanı, Paul artılr Fransa- . 
dan, topyekf:ın garptan iğrenir hale gelmiş olur ki, 
Hindistan'a gitmeyi ister. (6) ' 

A rrıerllia başpiskoposı~ır teşkilatının yıllık kon
gresinin dile getirdiği asrın facialarından hü

klimPtlPl~ini ~n-rnmln tnt!ln hi11 hPı:r!lnno:ı1'Y'Io. uo:ı.,..;ı,.,.. lri 

onu Nevyork, Filadefilya, Ditroyol v.s. kardinalleri 
tarafından imza edilerek tescil edilişi de ayr_ı bir ve
slliadır. (7) Afı;:ikalı Alim Prof. S. Kutup bu giinlı:i 

batıyı putperest olarak izah ederken putlar» şun

lardır: «l\lnazzam fabrikalar, Sinema stüdyoları, 

kimya laboratuvarları, dans pistleri, elektrik sant
ralları v.s. bu dinin mümessilleri ise: Sarraflar, mü
hendisler, sinema yıldızları, sanayi kralları· gibi lı:iın
selerdir. Bunun liaçınıı:lnaz sonucu şudur: Kuvvet 
ve eğlenceye erişmek için çalışmak. Bu da menfeat
·lerin çarpıştığı yerlerele birbirlerini yok etmeye a
zimli, yekdiğerini düşman ve silahlı t{}plnlnklar 
meydana getirir. Bunun kültürel neticesine gelince: ,. 
Ahl8.k felsefeleri arneli faldelere münhasır bir beşer 
nev'i meydana getirir ki, bunlara göre hayır ile şer 
arasında fark ölçüsü maddi tarakkıdir.» (8) 

İşte bütün benzerleriyle bir türlü yol bulamayan 
Garb (İnsah hakları) diye diye insanlığı en büyük 
hakliından uzaklaştıran, (Cumhuriyet) adıyla kral
lara taş çıkartan diktatörlüğünü, zümre diktatör
lüğünü getiren Garb.. Batı denilen, hakikaten dün
yanın batnıış bir parçasını temsil eden Garp mı in-· 
sanlığa refah getirecek? Batı uygarlığı diye özle
nen düzey ( !) eğer bu ise dünyanın halinin ne ola
cağını artık hesaplayabilirsiniz. 

Bırakalım bu uygarlığın dünyayı ne hale getir
diğini, lı:endi insaniarına bile şu yarım asır içerisin:.. 
de, ne kanlar kusturdugımu bilen bilir. Meşhur Ma
hatma Gandi diyor ki: «Avrupa'ya bakınız, orada 
kiınse mes'ut görünmemektedir. Zira hiç kimse arzu 
edilen şekilde tatmin edilmemiştir. İşçi . sermayeda-

ra güvenemez, sermayedar ise işçiye inanmaz. Her 
iki tarafta da öküzde bile bulunan aynı cins inat ve 
mukavemet· kuvveti vardır. Durinadan hiçliği fısıl

daya elim .. .sonuca kadar dövüşürler. Her hareket te
reket terakkı bahşedemez. Avrupa hallimm teraklti 
·ettiğine inanmak için elimizde hiçbir delil yoktur. 
Servete sahip oluşları herhangi bir ahlaki ve ruhi 
eysafa malik oluşlarını isbat etmez.» (9) Hanri Ber-

gson da bu gerçeği şöyle ifade eder: «Telmiğin, en~ 
düstrinin, ilmin ilerlemiş olması, ahiakın da ilerle
mesini istilzam etmez (gerektirmez). İnsan çok bil
gili, fakat ahlakı çok geri olabilir.>> (10) Müslüman 
olan Alman alimi Profesör l\luhanuned Esed de bir 
eserinde şöyle anlatır: «Avrupadaki insaniann 
h~y'et-i umumiyesi demokrat olsun, faşist olsun, ka-

pitalist veya sosyalist olsun, fikir veya iş adamı ol
sun ancak ve ancak bir tek elin bilmektedir ki; o da 
maddi terakkıye ibadet edip hayatın birinci gayesi
nin insan yaşayışını kolaylaştırmak olduğıına, daha 
kısa bir tabirle mutlalı: hürriyete inanmaktır. Bu 

(din!? .. ) in kiliseleri; fabrikalar, sinema avlnları, 

dans salonları ve elektrik santırallarıdır. Onun Iı:a

lıinleri bankerler, mühendisler, ~inema yıldızları, ti
caret ve sanat erbabı, havacılar ve astronotlar
dır .. » (ll) 

B atı böyledir de doğu sanki batının şerı·inden 
emin mi kalmış? Avrupada beşiği sallanan, 

materyalist ideolojilerin boy attığı yeni bir istibclat 
~n.!,..lt n.ln'n. l,..n'I'VI.;~...,..;,...wvı.;..., ;..,tn.++-;;;.; n..::.;...,. ...,.,;JJ.ı:ı.+l.o. ... ;TII ..f!n.-r_ 
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yattan kısılınıŞ seslerini bile işitemiyoruz. Komünist
ler, Konıinizmvahşetinin vahametini bizzat kendileri 
de bildikleri için, nasılda demir perdeler arkasında 
gizlerneye çalışıyorlar. ,--- Çilekeş dünyamıza sükO.nu 
kim getirecek? Doğunun topraklaı::ı en geniş_ desbot 
devleti Rusya mı? Kalabalı~ en çok olan çlıi .mi? 

Heyhat: oralardaki hayat, bize sızanı kadarıyla 

bile, insanWt haysiyetine indirilnıiş en acı bir darbe 

olarak karşlllllzda duruyor. Belki halklarına çaJışa

bileceği kadar yediriyor, yaşayabilecegi kadar giycli

riyor .. Ama ne çlliar; bir a'vcı da köpeğini, bir ara-
ı ~-

bacı da •atını besliyor ve üzerlerine birer çul örtüyor. 

Eski ağalarm çobaniari ve ırgatlan oradalti zavallı 

insanlardan elbette ki daha az ızdırap . çekerlerdi. 

Çünki, isterlerse bazı zahmetleri göze alarak ağanın 

znlmünü şikAyet edeceği bir hilldirnet bulabilir ve 

işini değiştireceği başka bir patron veya ~ğa araya

bilirdi. Ya bugünün Çindeki, Rusyasıp.daki adam ne 

yapacak, kime şikayet edecek? Kendisinden başka 

hiçbir kimseye ve hiçbir müesseseye ağalık ha.lclı:ı 

tanımayan dilüa idaresini zalimane bir şekilde işle

ten devlete mi? 

Ya tarihi medeniyetlerin kayna~, Mezapotam

ya'sıyla, İskenderiye'siyle, Suriye'siyk Orta Doğu? 

Bilinen şeyler, Bugünün Yunanistan'ından Paltistan'

ma kadar ihtilallerle kanayan Orta Doğunun şaşkın

lı~, huzursuzluğu . hangi sistemin, hangi devletin 

eseridir? 

Amerikalı bilgin Meryem Hanımın <i ediği gibi: 

«Garb medeniyetinin kötillüğü tesadüfi değildir, ya

hut asil prensipiere göre yaşamakta kusur eden sırf 

beşı;!r zaafmdan da ileri gelmiş değildir, eksik olan 

bizzatibi asil prensipleridir. Garb Medeniyeti nazari
yatta da tatbikatta da lı:ötüdür.» (12) 

<<Taril).te ilk defa bir medeniyet intihar ediyor» 
diyen Türk düşijnürü Sezai Karakoç, «bu medeniye
tm son meyvesi lromünizm, insanları devletin ve 
planlarm kölesi haline getirmiş» olmakla haldı ola
rak suçladı~ garb vahşetine, · bu tek dişi lmlmış .. 
canavarlı~nı .·«Tehlike medeniyeti» olarak tescil \ 
ederken diyor ki: «Tarih boyunca gelip geçmiş geç
miş her medeniyet bir baŞka medeniyet tarafından 
ortadan kaldırılmış, kuvvetten clüşürülmüşkcn bu
günkü batı medeniyeti kendi kendini ortadan Imidır
maya çalışıyor. Tarilite ilk defa olarah: lıir medeni
yet kendi kendine karşıdır, Irendini yok edecek şart
ları yine kendisi hazırlıyor ... Bu ne şundan ne bun
dan, yine. batı medeniyetinin karekterindendir.:> (13) 

«Batıya rağmen batılılaşmak konul\.ı bir açılı: o
turum düzenleyen bir derginin konuşmacılarmdan 

bir profesör: «Dün:ya nimetlerinden faydalanmak 
birkaç devletin ya da milletin !].akkı değil, bütün.)ıi
sanlarm hakkıdır. Buna batuılar mani oimuştur». 
Bir i~tisatçı ise, dünyayı insafsızca soyan» batı me
deniyeti, batıyor». Diğer bir ( İliınci profesör) de: 

«Kısası batıyı tanımadlli, onun esiri olduk» diye bazı 
gerçekleri ister istemez ifade etmiş oluyorlar.. (14) 

Durumu daha açlli olarak izah eden, devrin 
dünya politikasında sayılı bir yeri bulunan sablli 

Britanya başvekil,.i Mr. Eden 30 yıl önceki nutkunda 
diyor ki: «Bu asrın sonunda nerdeyse dünya halkı 

vahşi ve ilkel devre tekrar avdet edecek, kayallli-. 
larda ve mağaralarda yaşayanların vaziyetine tek-

rar dönecektir .. Garip olmakla beraber oldukça gül
dürücü hadiselerden biri de millet ve devletleri kork-

tukları tahripkir aletıere karşı kendilerini koruya
bilmeir için milyonlarca... sarfettikleri halde o silah-

ları zaptetmek için hiçbir şey vermemeleridir. Bazan 
hayı·etler içinde kalarak -kendi kendime derim kf: 

Eğer bu yeni dünyayı başka bir dünyadan biri ziya
ret ederse .:ıcabı:ı ne görecektir. Şüphesiz birbirimizi 

yok etmek için hazırlık yaptı~zı ve birbirimize 

bu cehennemi aletlerin nasıl kullanılaca~nı öğretti

ğimizi görecektir.» (15) 

İşte 20. yüzyıl dünyası; Doğusuyla, Batısıyla, 

Ortasıyla bu değil mi? 

1\1 E HAZLAR 

Aşağıdaki mehazlarda Tefsir diye yapılan atıf

lar, Elmalı'lı Muhammed Harndi Yazır'ın «Hak Dini 
l{ur'an Dili» adıyla 1935 te yayıulanan dokuz cilt
lik eserine aittir. 
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